



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. № 410

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «5468225,93272», «5374073,73272», «94152,2» заменить соответственно цифрами «5507934,75042», «5413680,25042», «94254,5»;

- в абзаце четвертом цифры «922669,4568», «897595,5568», «25073,9» заменить соответственно цифрами «962378,2745», «937202,0745», «25176,2»;

- в абзаце девятом цифры «80315,221» заменить цифрами «81047,98892»;

- в абзаце двенадцатом цифры «15515,00» заменить цифрами «16247,76792»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «13315,47756» заменить цифрами «13313,77637»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «2312,1» заменить цифрами «2310,39881»;



- в абзаце двадцать третьем цифры «12691,12352» заменить цифрами «12682,49459»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «2112,03» заменить цифрами «2103,40107»;

- в абзаце тридцатом цифры «1057226,40543» заменить цифрами «1042217,57392»;

- в абзаце тридцать третьем цифры «185039,01411» заменить цифрами «170030,1826»;

- в абзаце тридцать седьмом цифры «2851565,07147» заменить цифрами «2851958,11331»;

- в абзаце сороковом цифры «473878,44379» заменить цифрами «474271,48563»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «66430,5», «47500,00» заменить соответственно цифрами «117923,92706», «98993,42706»;

- в абзаце сорок седьмом цифры «2000,00» заменить цифрами «53493,42706»;

- в абзаце пятьдесят восьмом цифры «1345851,59974», «1270629,89974», «75221,7» заменить соответственно цифрами «1347960,34225», «1272636,34225», «75324,00»;

- в абзаце шестьдесят первом цифры «241812,8689», «216738,9689», «25073,9» заменить соответственно цифрами «243921,61141», «218745,41141», «25176,2»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзаце первом цифры «5468225,93272», «5374073,73272», «94152,2» заменить соответственно цифрами «5507934,75042», «5413680,25042», «94254,5»;

- в абзаце четвертом цифры «922669,4568», «897595,5568», «25073,9» заменить соответственно цифрами «962378,2745», «937202,0745», «25176,2»;

- в абзаце девятом цифры «80315,221» заменить цифрами «81047,98892»;

- в абзаце двенадцатом цифры «15515,00» заменить цифрами «16247,76792»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «13315,47756» заменить цифрами «13313,77637»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «2312,1» заменить цифрами «2310,39881»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «12691,12352» заменить цифрами «12682,49459»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «2112,03» заменить цифрами «2103,40107»;

- в абзаце тридцатом цифры «1057226,40543» заменить цифрами «1042217,57392»;

- в абзаце тридцать третьем цифры «185039,01411» заменить цифрами «170030,1826»;

- в абзаце тридцать седьмом цифры «2851565,07147» заменить

цифрами «2851958,11331»;

- в абзаце сороковом цифры «473878,44379» заменить цифрами «474271,48563»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «66430,5», «47500,00» заменить соответственно цифрами «117923,92706», «98993,42706»;

- в абзаце сорок седьмом цифры «2000,00» заменить цифрами «53493,42706»;

- в абзаце пятьдесят восьмом цифры «1345851,59974», «1270629,89974», «75221,7» заменить соответственно цифрами «1347960,34225», «1272636,34225», «75324,00»;

- в абзаце шестьдесят первом цифры «241812,8689», «216738,9689», «25073,9» заменить соответственно цифрами «243921,61141», «218745,41141», «25176,2»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «80315,221» заменить цифрами «81047,98892»;

в абзаце четвертом цифры «15515,00» заменить цифрами «16247,76792»;

пункт 3, строку «ИТОГО» таблицы «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«3	МРБК Рязанской области	80273,28892	6500,00	12935,521	16147,76792	13860,00	15415,00	15415,00
	ИТОГО	81047,98892	6650,00	13170,221	16247,76792	13950,00	15515,00	15515,00»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 2. Профилактика экстремистских и террористических проявлений, в том числе:» цифры «51568,021», «10790,0» заменить соответственно цифрами «52300,78892», «11522,76792»;

по тексту граф 6, 9 пункта 2.3 цифры «47838,02012», «10570,0», «172220,52012» заменить соответственно цифрами «48570,78804», «11302,76792», «17953,28804»;

в графах 6, 9 строки «ИТОГО» цифры «80315,221», «15515,00» заменить соответственно цифрами «81047,98892», «16247,76792»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «13315,47756» заменить цифрами «13313,77637»;

в абзаце четвертом цифры «2312,1» заменить цифрами «2310,39881»;

пункт 2, строку «ИТОГО» таблицы «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«2	Минздрав Рязанской области	12787,27637	2419,00	1879,07756	2175,39881	1959,6	2177,1	2177,10
ИТОГО		13313,77637	2419,00	1879,07756	2310,39881	2081,10	2312,10	2312,10»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки пункта 3.1 цифры «163,8», «42,00» заменить соответственно цифрами «178,8», «57,00»;

в графах 6, 9 строки пункта 3.2 цифры «362,7», «93,00» заменить соответственно цифрами «347,7», «78,00»;

в графах 6, 9 строки «Задача 4. Совершенствование системы оказания наркологической медицинской помощи, реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, в том числе:» цифры «8831,10036», «1502,1» заменить соответственно цифрами «8829,39917», «1500,39881»;

в графах 6, 9 пункта 4.1 цифры «3672,61042», «602,10» заменить соответственно цифрами «3670,90923», «600,39881»;

в графах 6, 9 строки «ИТОГО» цифры «13315,47756», «2312,1» заменить соответственно цифрами «13313,77637», «2310,39881»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «12691,12352» заменить цифрами «12682,49459»;

в абзаце четвертом цифры «2112,03» заменить цифрами «2103,40107»;

пункты 2, 3, строку «ИТОГО» таблицы «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«2	Правительство (отдел по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних)	132,96412	0,00	28,35	22,19412	25,72	28,35	28,35
3	Минздрав Рязанской области	5361,12 807	992,00	889,70112	890,32695	803,50	892,80	892,80»
«ИТОГО		12682,49459	2345,10240	2108,93112	2103,40107	1901,00	2112,03	2112,03»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 1. Совершенствование работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «7327,5224», «1219,23» заменить соответственно цифрами «7321,36652», «1213,07412»;

в графах 6, 9 пункта 1.3 цифры «139,12», «28,35» заменить соответственно цифрами «132,96412», «22,19412»;

в графах 6, 9 строки «Задача 2. Создание условий для эффективного функционирования системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «5363,60112», «892,8» заменить соответственно цифрами «5361,12807», «890,32695»;

в графах 6, 9 пункта 2.3 цифры «1324,20», «231,30» заменить соответственно цифрами «1321,72695», «228,82695»;

в графах 6, 9 строки «ИТОГО» цифры «12691,12352», «2112,03» заменить соответственно цифрами «12682,49459», «2103,40107»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1057226,40543» заменить цифрами «1042217,57392»;

в абзаце четвертом цифры «185039,01411» заменить цифрами «170030,1826»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 1. Защита населения от опасностей, возникающих при химико-радиационном воздействии, в том числе:» цифры «6343,86498», «1250,00» заменить соответственно цифрами «6338,17209», «1244,30711»;

в графах 6, 9 пункта 1.1 цифры «5305,85398», «1000,00» заменить соответственно цифрами «5300,25793», «994,40395»;

в графах 6, 9 пункта 1.2 цифры «1038,011», «250,00» заменить соответственно цифрами «1037,91416», «249,90316»;

в графах 6, 9 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:»

цифры «1050882,54045», «183789,01411» заменить соответственно цифрами «1035879,40183», «168785,87549»;

в графах 6, 9 пункта 2.3 цифры «888740,49703», «181629,01411» заменить соответственно цифрами «873737,35841», «166625,87549»;

в графах 6, 9 строки «ИТОГО» цифры «1057226,40543», «185039,01411» заменить соответственно цифрами «1042217,57392», «170030,1826»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2851565,07147» заменить цифрами «2851958,11331»;

в абзаце четвертом цифры «473878,44379» заменить цифрами «474271,48563»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 1. Финансовая поддержка деятельности добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области, в том числе:» цифры «6180,55185», «1350,00» заменить соответственно цифрами «5520,52066», «689,96881»;

в графах 6, 9 пункта 1.1 цифры «6180,55185», «1350,00» заменить соответственно цифрами «5520,52066», «689,96881»;

в графах 6, 9 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере пожарной безопасности, в том числе:» цифры «2845384,51962», «472528,44379» заменить соответственно цифрами «2846437,59265», «473581,51682»;

в графах 6, 9 пункта 2.3 цифры «2381455,97053», «472228,44379» заменить соответственно цифрами «2382509,04356», «473281,51682»;

в графах 6, 9 строки «ИТОГО» цифры «2851565,07147», «473878,44379» заменить соответственно цифрами «2851958,11331», «474271,48563»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «66430,5», «47500,00» заменить соответственно цифрами «117923,92706», «98993,42706»;

в абзаце четвертом цифры «2000,00» заменить цифрами «53493,42706»;

пункт 1, строки «ИТОГО», «в том числе:» таблицы «Распределение областных и федеральных бюджетных средств, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1	МРБК Рязанской области	федеральный бюджет	18930,5	0,00	18930,5	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	94352,32706	32858,9	2000,00	53493,42706	2000,00	2000,00	2000,00
	«ИТОГО»		117923,92706	37500,00	20930,5	53493,42706	2000,00	2000,00	2000,00
	в том числе:	федеральный бюджет	18930,5	0,00	18930,5	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	98993,42706	37500,00	2000,00	53493,42706	2000,00	2000,00	2000,00

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 1. Развертывание комплексов средств автоматизации оперативно-диспетчерского управления «Системы «112», в том числе:» цифры «47500,00», «2000,00» заменить соответственно цифрами «98993,42706», «53493,42706»;

в графах 6, 9 пункта 1.1 цифры «8000,00», «2000,00» заменить цифрами «59493,42706», «53493,42706»;

в графах 6, 9 строки «ИТОГО» цифры «66430,5», «2000,00» заменить соответственно цифрами «117923,92706», «53493,42706»;

в графах 6, 9 строки «в том числе:» цифры «47500,00», «2000,00» заменить соответственно цифрами «98993,42706», «53493,42706»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

6. «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы

№ п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения	Базовый 2013 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Доля населения, проживающего на территории муниципальных образований, в которых развернута «Система 112» в полном объеме	%	0	69	69	95	96	97	98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2	Оснащенность «Системы 112» материально-техническими средствами и телекоммуникационным оборудованием	%	0	58	58	80	81	82	83
3	Среднее время совместного реагирования оперативных служб на обращения населения	мин.	60	40-55	40-55	40-50	40-50	40-50	40-50»

9) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1345851,59974», «1270629,89974», «75221,7» заменить соответственно цифрами «1347960,34225», «1272636,34225», «75324,00»;

в абзаце четвертом цифры «241812,8689», «216738,9689», «25073,9» заменить соответственно цифрами «243921,61141», «218745,41141», «25176,2»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «535648,83492», «99559,87485» заменить соответственно цифрами «537661,70543», «101572,74536»;

в графах 6, 9 пункта 1.1 цифры «377900,5482», «70450,99249», «16246,41911», «4958,12459» заменить соответственно цифрами «379784,27967», «72334,72396», «16375,55815», «5087,26363»;

в графах 6, 9 строки «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «710301,56482», «117179,09405» заменить соответственно цифрами «710397,43682», «117274,96605»;

в графах 6, 9 пункта 2.1 цифры «581080,75439», «78290,70845», «128395,01043», «38888,3856» заменить соответственно цифрами «580699,22639», «77909,18045», «128770,11043», «39263,4856»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«2.2	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (субвенции бюджетам муниципальных образований)	МРБК Рязанской области	МРБК Рязанской области	областной бюджет	825,8	0,00	825,8	0,00	0,00	0,00	0,00
				федеральный бюджет	102,3	0,00	0,00	102,3	0,00	0,00	0,00»

в графах 6, 9 строки «ИТОГО» цифры «1345851,59974», «241812,8689» заменить соответственно цифрами «1347960,34225», «243921,61141»;

в графах 6, 9 строки «в том числе:» цифры «1270629,89974», «216738,9689», «75221,7», «25073,9» заменить соответственно цифрами «1272636,34225», «218745,41141», «75324,00», «25176,20».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



И.М. Греков